



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Antônio Prado

PREGÃO PRESENCIAL
22/2025

Processo de licitação: 000133/2025
Data do Processo: 14/03/2025

CNPJ: 87.842.233/0001-10
Praça Garibaldi, 57 – Antônio Prado/RS
CEP: 95250000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nr.: 000133/25

b) Licitação Nr.: 22/2025

c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

d) Data da Homologação: 16/05/2025

e) Objeto da Licitação: Aquisição de materiais hospitalares para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Saúde deste Município.

f) Fornecedor e itens vencedor:

SAAVEDRA REPRESENTACOES LTDA				
Item	CNPJ: 92.666.817/0001-11 R SANTA CATARINA, 299 ***** - SANTA MARIA GORETTI, PORTO ALEGRE - RS, CEP: 91030-330 Telefone: 5133875250 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário Valor Total
16	AGULHA PARA BIÓPSIA 14G X 10CM DE TECIDOS MOLES MAMÁRIA (12381) Marca: BD PIB - BARD RMS 80689090080	UND	100	120,00 12.000,00
17	AGULHA DE CORTE AUTOMATICO BIOPSIA 18G X 25CM (21064) Marca: BD PIB - BARD RMS 80689090080	UND	50	120,00 6.000,00
Total do Proponente				18.000,00
CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS				
Item	HOSPITALARES CNPJ: 94.516.671/0001-53 R CORONEL OSCAR RAFAEL JOST, 1955 ***** - CENTRO, SANTA CRUZ DO SUL - RS, CEP: 96815-010 Telefone: (51) 2107-9000 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário Valor Total
25	ALMOTOLIA 250ML ÂMBAR LATERAL (19537) Marca: J PROLAB	UND	200	2,90 580,00
26	ALMOTOLIA 250ML TRANSPARENTE LATERAL (19538) Marca: J PROLAB	UND	200	3,06 612,00
27	ALMOTOLIA 500ML ÂMBAR (19539) Marca: J PROLAB	UND	100	3,80 380,00

98	ESCOVA PARA LIMPEZA CLOREXIDINA 2% (23982) Marca: VIC PAHRMA	UND	50	1,90	95,00
145	ODO AQUOSO 10% IODO POVIDONA PVPI FRASCO COM 1000ML (2023) Marca: VIC PHARMA	UND	150	42,99	6.448,50
242	SOLUÇÃO ALCOÓLICA DE DIGLUCONATO CLOREXIDINA A 0,5% FRASCO COM 100ML (22022) Marca: VIC PHARMA	UND	120	1,90	228,00
243	SOLUÇÃO AQUOSA DE DIGLUCONATO CLOREXIDINA A 0,2% ANTISÉPTICO TÓPICO - FRASCO COM 100ML Marca: VIC PAHRMA	FR	120	1,40	168,00

Total do Proponente

8.511,50

CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES					
Item LTDA					
CNPJ: 03.652.030/0001-70					
ROD BR-480, 795 ***** - CENTRO, BARAO DE					
COTEGIPE - RS, CEP: 99740-000					
Telefone: (54) 3523-2700					
Descrição do Produto/Serviço					
		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA PACOTE COM 100 UNIDADES (22193) Marca: THEOTO	PAC	150	4,90	735,00
2	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS PARA CURATIVO FRASCO COM 100ML (19527) Marca: HADASSAH	FR	1000	2,67	2.670,00
60	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 18G (11863) Marca: DESCARPACK	UND	100	0,85	85,00
61	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20G Marca: DESCARPACK	UND	200	0,85	170,00
62	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22G (16902) Marca: DESCARPACK	UND	800	0,85	680,00
63	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24G (19284) Marca: DESCARPACK	UND	1000	0,88	880,00
73	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE CAPACIDADE TOTAL 13 LITROS (26041) Marca: DESCARBOX	UND	300	4,55	1.365,00
117	FIO CIRÚRGICO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 CAIXA COM 24 UNIDADES (26050) Marca: MJS DONATI	CX	10	98,00	980,00
126	FITA ADESIVA CIRÚRGICA HIPOALERGÊNICA 25MM X 10M (23985) Marca: OLIMED	UND	800	2,20	1.760,00
127	FITA ADESIVA CIRÚRGICA HIPOALERGÊNICA 50MM X 10M (23986) Marca: OLIMED	UND	800	3,80	3.040,00
170	LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX Nº 6,5 ESTÉRIL (19582) Marca: BECARE	PAR	100	1,19	119,00
176	LUVA DE RESINA VINÍLICA TAMANHO MÉDIO CAIXA COM 100 LUVAS (10437) Marca: DESCARPACK	CX	50	13,00	650,00
177	LUVA DE RESINA VINÍLICA TAMANHO PEQUENO CAIXA COM 100 LUVAS (10438) Marca: DESCARPACK	CX	50	13,00	650,00
179	LUVA PARA PROCEDIMENTOS AZUL NITRÍLICA SEM PÓ TAMANHO G CAIXA COM 100 LUVAS (26395) Marca: DESCARPACK	CX	101	19,80	1.999,80
180	LUVA PARA PROCEDIMENTOS AZUL NITRÍLICA SEM PÓ TAMANHO M CAIXA COM 100 LUVAS (26396) Marca: DESCARPACK	CX	200	19,80	3.960,00
181	LUVA PARA PROCEDIMENTOS AZUL NITRÍLICA SEM PÓ TAMANHO P CAIXA COM 100 LUVAS (26397) Marca: DESCARPACK	CX	100	19,80	1.980,00
182	LUVA PARA PROCEDIMENTOS AZUL NITRÍLICA SEM PÓ TAMANHO PP CAIXA COM 100 LUVAS (21712) Marca: DESCARPACK	CX	100	19,80	1.980,00
184	LUVA PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO M CAIXA COM	CX	1000	20,93	20.930,00

	100 LUVAS (12405) Marca: MEDIX				
207	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MM X 100M 100G/M2 SEM FILME (4629) Marca: MAXICOR	RL	30	43,50	1.305,00
211	PAPEL LENÇOL EM BOBINA 70CM X 50M 100% CELULOSE VIRGEM 30G ROLO COM 50 METROS (26059) Marca: DESCARBOX	RL	30	9,00	270,00
248	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% SISTEMA FECHADO 100ML (10306) Marca: EQUIPLEX	UND	6000	3,30	19.800,00
249	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% SISTEMA FECHADO 250ML (10307) Marca: EQUIPLEX	UND	4500	4,00	18.000,00
268	SULFADIAZINA DE PRATA 1% 50G (7260) Marca: NATIVITA	UND	600	6,20	3.720,00
Total do Proponente					87.728,80

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					
Item CNPJ: 00.802.002/0001-02					
EST BOA ESPERANCA, 2320 ***** - FUNDO CANOAS, RIO DO SUL - SC, CEP: 89163-554					
Telefone: (47) 3520-9000					
Descrição do Produto/Serviço					
		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15	AGULHA MULTIPLA PARA COLETA - 25X08MM - CAIXA COM 50 UNIDADES Marca: CRAL	CX	5	30,33	151,65
23	ALGODÃO EM ROLETES - PACOTE COM 100 UNIDADES (19493) Marca: MAXCLEAN	PAC	400	2,40	960,00
28	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL 20ML À BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR - FRASCO DE 20ML Marca: HIPOLABOR	FR	50	4,48	224,00
29	ANESTÉSICO LOCAL À BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% 30G (23879) Marca: BRAINFARMA	UND	50	5,19	259,50
30	APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL DE BRAÇO (24152) Marca: ACCUMED	UND	50	100,42	5.021,00
31	APARELHO PARA TRICOTOMIA / BARBEADOR (16259) Marca: MAXICOR	UND	50	0,86	43,00
32	APÓSITO ESTÉRIL 10 X 15CM (8127) Marca: AMED	UND	2000	0,55	1.100,00
33	APÓSITO ESTÉRIL 15 X 30CM (7402) Marca: AMED	UND	300	1,10	330,00
34	APÓSITO ESTÉRIL 15 X 60CM (7403) Marca: AMED	UND	300	1,59	477,00
48	BOLSA COLETORA DE URINA EM SISTEMA FECHADO 2000ML (26035) Marca: GLOMED	UND	60	3,28	196,80
50	BOTA DE UNNA 10,1 X 9,14CM (26036) Marca: UNICENTER	UND	200	22,70	4.540,00
51	BRAÇADEIRA COM MANGUITO DE BORRACHA TAMANHO ADULTO (26037) Marca: ACCUMED	UND	100	18,88	1.888,00
52	BRACADEIRA COM MANGUITO DE BORRACHA TAMANHO ADULTO - PRESSÃO DIGITAL Marca: ACCUMED	UND	150	48,07	7.210,50
53	BRAÇADEIRA COM MANGUITO DE BORRACHA TAMANHO OBESO (26038) Marca: ACCUMED	UND	10	28,12	281,20
55	BRAÇADEIRA COM MANGUITO DE BORRACHA TAMANHO PEDIÁTRICO (26039) Marca: ACCUMED	UND	10	10,31	103,10
57	CAIXA TERMICA 45 LITROS COM TERMOMETRO DIGITAL DE MÁXIMO E MÍNIMO A PROVA D'ÁGUA Marca: COLEMAN	UND	5	522,00	2.610,00
69	COLAR CERVICAL RESGATE TIPO STIFNEK TAMANHO G (23974) Marca: RESGATE SP	UND	5	12,45	62,25
70	COLAR CERVICAL RESGATE TIPO STIFNEK TAMANHO M (23975) Marca: RESGATE SP	UND	5	12,45	62,25
71	COLAR CERVICAL RESGATE TIPO STIFNEK TAMANHO P (23976) Marca: RESGATE SP	UND	5	12,45	62,25
74	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE CAPACIDADE TOTAL 7 LITROS (26042) Marca: DESCARBOX	UND	100	3,59	359,00

75	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL 10 X 10CM EMBALAGEM COM 10 UNIDADES (7881) Marca: AMED	EMB	500	1,15	575,00
79	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO E SODIO 10 X 10CM (26043) Marca: M-TEC	UND	60	8,49	509,40
81	CURATIVO DE HIDROALGINATO COM PRATA 10 X 10CM (26044) Marca: M-TEC	UND	50	28,48	1.424,00
82	CURATIVO HIDROCOLÓIDE 10 X 10CM (23978) Marca: M-TEC	UND	30	8,42	252,60
92	ELETROCAUTÉRIO ELETRONICO DIGITAL COM KIT DE ELETRODOS Marca: EMAI	UND	3	6.984,00	20.952,00
94	ELETRODO PRECORDIAL COM PERA DE SILICONE - KIT COM 6 UNIDADES Marca: VEPEX-EPEX	KIT	5	167,36	836,80
95	EQUIPO MACROGOTAS PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL (23981) Marca: MEDIX	UND	500	0,95	475,00
100	ESFIGMOMANÔMETRO ANALÓGICO ADULTO (13926) Marca: ACCUMED	UND	100	64,00	6.400,00
101	ESFIGMOMANÔMETRO ANALÓGICO INFANTIL (22024) Marca: ACCUMED	UND	10	56,90	569,00
102	ESFIGMOMANÔMETRO ANALÓGICO PEDIÁTRICO (16253) Marca: ACCUMED	UND	10	56,90	569,00
104	ESPAÇADOR COM MASCARA TAMANHO PEDIÁTRICO (26048) Marca: MULTILASER	UND	20	18,00	360,00
106	ESPÁTULA DE AYRES EMBALAGEM COM 100 UNIDADES (12706) Marca: ESTILO	EMB	40	7,90	316,00
110	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO PP NÃO LUBRIFICADO Marca: KOLPLAST	UND	500	2,46	1.230,00
115	EXTENSOR PARA EQUIPO 2 VIAS (14891) Marca: POLYBOND	UND	150	0,72	108,00
116	FIO CIRÚRGICO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 CAIXA COM 24 UNIDADES (26049) Marca: TECHNOFIO-ACE	CX	10	93,72	937,20
118	FIO CIRÚRGICO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 5-0 CAIXA COM 24 UNIDADES (26051) Marca: TECHNOFIO-ACE	CX	10	93,72	937,20
119	FIO CIRÚRGICO DE SUTURA DE NYLON PRETO 2-0 CAIXA COM 24 UNIDADES (26052) Marca: MEDIX	CX	10	27,00	270,00
120	FIO CIRÚRGICO DE SUTURA DE NYLON PRETO 3-0 CAIXA COM 24 UNIDADES (26053) Marca: MEDIX	CX	20	27,00	540,00
121	FIO CIRÚRGICO DE SUTURA DE NYLON PRETO 4-0 CAIXA COM 24 UNIDADES (26054) Marca: MEDIX	CX	10	27,00	270,00
123	FIO CIRÚRGICO DE SUTURA DE NYLON PRETO 6-0 CAIXA COM 24 UNIDADES (26056) Marca: MEDIX	CX	10	27,00	270,00
129	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M (23983) Marca: CIEX	UND	300	3,87	1.161,00
130	FITA MÉTRICA 1,5 METROS (16512) Marca: MD	UND	10	7,10	71,00
133	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML (23987) Marca: BIOMEDICA	UND	2000	0,80	1.600,00
138	HASTE FLEXÍVEL DE ALGODÃO CAIXA COM 150 UNIDADES (6205) Marca: HIGIE TOPP	CX	60	2,95	177,00
140	IMOBILIZADOR DE CABEÇA ADULTO IMPERMEAVEL (14882) Marca: RESGATE SP	UND	10	93,72	937,20
142	INCUBADORA 118 VAPOR (12212) Marca: CRISTOFOLI	UND	5	314,63	1.573,15
148	LÂMINA PARA BISTURI Nº 11 CAIXA COM 100 UNIDADES (26057) Marca: MEDIX	CX	7	23,71	165,97
149	LÂMINA PARA BISTURI Nº 12 CAIXA COM 100 UNIDADES (11667) Marca: MEDIX	CX	7	23,71	165,97
150	LÂMINA PARA BISTURI Nº 15 CAIXA COM 100 UNIDADES (4858) Marca: MEDIX	CX	7	23,71	165,97
151	LÂMINA PARA BISTURI Nº 23 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	7	23,71	165,97

	(26058) Marca: MEDIX				
159	LANTERNA CLINICA TIPO CANETA (16544) Marca: BIOLAND	UND	20	17,41	348,20
160	LARINGOSCÓPIO RETO (21109) Marca: MD	UND	10	330,00	3.300,00
166	LIXEIRA INOX COM TAMPA 15 LITROS (19810) Marca: MOR	UND	20	147,28	2.945,60
167	LIXEIRA INOX COM TAMPA 20 LITROS (8710) Marca: MOR	UND	10	147,28	1.472,80
190	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO ADULTO NÃO REINALATÓRIA (3696) Marca: MEDIX	UND	20	6,25	125,00
191	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO INFANTIL NÃO REINALATÓRIA (11793) Marca: MEDIX	UND	20	5,67	113,40
192	MÁSCARA DE PROTEÇÃO N95 (22991) Marca: KDU	UND	2000	0,84	1.680,00
194	MICRONEBULIZADOR ADULTO (18116) Marca: PROTEC	KIT	10	9,51	95,10
195	MICRONEBULIZADOR PEDIÁTRICO (18115) Marca: PROTEC	KIT	10	9,51	95,10
197	NEBULIZADOR INALADOR DE AR COMPRIMIDO CONJUNTO COM MASCARAS Marca: G-TECH	UND	12	100,42	1.205,04
201	ÓCULOS DE SEGURANÇA / PROTEÇÃO (12877) Marca: DANNY	UND	50	11,71	585,50
202	OTOSCÓPIO HALÓGENO (16917) Marca: MIKATOS	UND	20	180,75	3.615,00
210	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA AUTOCLAVE ENVELOPE AUTO SELANTE CAIXA COM 200 UNIDADES (19794) Marca: HOSPFLEX	CX	40	38,54	1.541,60
219	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM Marca: ABC	UND	20	32,13	642,60
222	PRESERVATIVO MASCULINO SEM LUBRIFICANTE (23556) Marca: MADEITEX-INOVATEX	UND	5000	0,39	1.950,00
225	PROTETOR SOLAR FPS 60 UVA-B 200ML (8985) Marca: NUTRIEX	UND	100	24,00	2.400,00
226	REANIMADOR ADULTO DE SILICONE TRANSPARENTE COM RESERVATÓRIO DE O2 (16546) Marca: FOYOMED	UND	3	124,51	373,53
229	SACO DE RESÍDUOS INFECTANTES 15 LITROS BRANCO LEITOSO PACOTE COM 100 UNIDADES (19508) Marca: RAVA	PAC	200	10,00	2.000,00
237	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10ML SEM AGULHA ESTÉRIL (22870) Marca: SR	UND	3500	0,19	665,00
239	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20ML SEM AGULHA ESTÉRIL (19795) Marca: SR	UND	3000	0,30	900,00
240	SERINGA DESCARTÁVEL DE 3ML SEM AGULHA ESTÉRIL (12294) Marca: SR	UND	5000	0,09	450,00
241	SERINGA DESCARTÁVEL DE 5ML SEM AGULHA ESTÉRIL (9555) Marca: SR	UND	6000	0,12	720,00
246	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% + GLICOSE 5% SISTEMA FECHADO 500ML (10301) Marca: FRESENIUS	UND	100	6,28	628,00
247	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% SISTEMA FECHADO 1000ML (10461) Marca: FRESENIUS	UND	200	9,77	1.954,00
251	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 (22032) Marca: BIOSANI	UND	100	0,54	54,00
253	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 (22034) Marca: BIOSANI	UND	100	0,53	53,00
257	SONDA FOLEY DUAS VIAS Nº 16 (12368) Marca: MEDIX	UND	50	2,19	109,50
258	SONDA FOLEY DUAS VIAS Nº 18 (21112) Marca: MEDIX	UND	50	2,19	109,50
259	SONDA FOLEY DUAS VIAS Nº 20 (13877) Marca: MEDIX	UND	50	2,19	109,50
269	SUPORTE PARA COLETOR PERFURO CORTANTE - 3 LITROS Marca: DESCARPACK	UND	40	24,10	964,00
271	SWAB PARA COLETA DE SECREÇÃO EM GERAL ESTÉRIL	UND	30	17,81	534,30

	PACOTE COM 100 UNIDADES (14888) Marca: CRAL				
272	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO TAMANHO EX-GG 1,20M X 12CM (6060) Marca: RESGATE SP	UND	5	20,35	101,75
273	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO TAMANHO G 86,5 X 10CM (23881) Marca: RESGATE SP	UND	5	14,06	70,30
274	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO TAMANHO M 63 X 9CM (23882) Marca: RESGATE SP	UND	5	11,51	57,55
275	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO TAMANHO P 53 X 8CM (23883) Marca: RESGATE SP	UND	5	9,37	46,85
276	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO TAMANHO PP 30 X 8CM (23884) Marca: RESGATE SP	UND	5	7,36	36,80
279	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO CORPORAL SEM CONTATO COM ALARME PARA TRIAGEM (802) Marca: BIOLAND	UND	20	76,32	1.526,40
287	TUBO DE SILICONE DE 6MM X 10MM X 15 M (9209) Marca: KINNER	RL	5	74,74	373,70
288	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,5MM ESTÉRIL (23887) Marca: MEDIX	UND	50	3,22	161,00
289	TUBO ENDOTRAQUEAL 7MM ESTÉRIL (23886) Marca: MEDIX	UND	60	3,22	193,20
290	TUBO ENDOTRAQUEAL 8MM ESTÉRIL (23888) Marca: MEDIX	UND	60	3,22	193,20
Total do Proponente					104.425,95
CIAMED DISTR DE MEDICAMENTOS LTDA					
Item	CNPJ: 05.782.733/0001-49	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	RUA GUERINO LUCCA, 315 CENTRO - CENTRO, ENCANTADO - RS, CEP: 95960-000				
	Telefone: 51 3751-6974				
	Descrição do Produto/Serviço				
203	OTOSPORIN - SOLUÇÃO OTOLÓGICA COM 10ML Marca: FARMOQUIMICA	UND	10	12,67	126,70
Total do Proponente					126,70
MK PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA					
Item	CNPJ: 00.411.441/0001-86	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	R PORTUGUESA, 455 ***** - PARTENON, PORTO ALEGRE - RS, CEP: 90650-120				
	Telefone: (51) 3336-6781Fax: 5133151787				
	Descrição do Produto/Serviço				
7	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES FRASCO COM 1 LITRO Marca: RIOQUIMICA	FR	50	5,15	257,50
54	BRACADEIRA COM MANGUITO DE BORRACHA TAMANHO OBESO - PRESSÃO DIGITAL Marca: GTECH	UND	50	70,90	3.545,00
68	COLAGENASE 0,6U/G + CLORANFENICOL 0,01G/G TUBO COM 50G (16527) Marca: CRISTALIA	UND	100	38,00	3.800,00
84	CURATIVO HIDROGEL COM ALGINATO TUBO COM 85G (9650) Marca: CASEX	UND	100	13,90	1.390,00
90	DETERGENTE ENZIMÁTICO DE 1 LITRO (14883) Marca: KELDRIN	UND	150	15,58	2.337,00
103	ESPAÇADOR COM MASCARA TAMANHO ADULTO (26047) Marca: MULTILASER	UND	20	18,00	360,00
122	FIO CIRÚRGICO DE SUTURA DE NYLON PRETO 5-0 CAIXA COM 24 UNIDADES (26055) Marca: TECHNOFIO	CX	10	27,40	274,00
143	INDICADOR BIOLÓGICO CAIXA COM 10 UNIDADES (19786) Marca: CLEAN	CX	35	24,18	846,30
204	OXÍMETRO DIGITAL DE PULSO PORTÁTIL DE DEDO (19809) Marca: MEDICLINI	UND	30	83,95	2.518,50
213	PINÇA KOCHER (DENTE DE RATO) 14CM Marca: WELDON	UND	25	28,50	712,50

215	POMADA OFTÁLMICA ESTÉRIL 3,5G (22757) Marca: REGENCEL	TB	20	16,90	338,00
218	PONTO AURICULAR SEMENTE AURICULOTERAPIA ACUMPUTURA - PACOTE 300 UNIDADES Marca: ZHENMED	PAC	150	36,00	5.400,00
220	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16CM Marca: MARYAM	UND	20	37,00	740,00
227	REANIMADOR INFANTIL DE SILICONE TRANSPARENTE COM RESERVATÓRIO DE O2 (16514) Marca: MIKATOS	UND	3	124,00	372,00
230	SACO DE RESÍDUOS INFECTANTES 30 LITROS BRANCO LEITOSO PACOTE COM 100 UNIDADES (13002) Marca: RAVA	PAC	200	11,99	2.398,00
231	SACO DE RESÍDUOS INFECTANTES 50 LITROS BRANCO LEITOSO PACOTE COM 100 UNIDADES (12342) Marca: RAVA	PAC	400	15,79	6.316,00
266	SORO RINGER LACTATO SISTEMA FECHADO 500ML (1280) Marca: HALEX	UND	100	7,80	780,00
278	TERMÔMETRO DIGITAL TIPO ESPETO Marca: AKSO	UND	4	42,66	170,64
283	TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA - EMBALAGEM COM 50 TIRAS APARELHO EM COMODATO Marca: ON CALL PLUS	EMB	400	39,96	15.984,00
286	TUBO DE LÁTEX Nº 200 ROLO COM 15M (12364) Marca: LEMGRUBER	UND	5	26,71	133,55
295	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO 250ML (23889) Marca: HAOXI	UND	50	10,80	540,00
296	VALVULA DE REGULAGEM COM FLUXOMETRO/MANOMETRO PARA O2 Marca: HAOXI	UND	10	298,00	2.980,00
Total do Proponente					52.192,99

ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					
Item CNPJ: 00.072.182/0001-06					
R JOAO LEONARDELLI, 165 ***** - SANTA CATARINA, CAXIAS DO SUL - RS, CEP: 95030-440					
Telefone: (54) 3211-1032					
Descrição do Produto/Serviço					
		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% FRASCO COM 1 LITRO (19535) Marca: FORTYS	UND	2050	6,20	12.710,00
46	BANDEJA DE INOX (22752) Marca: ART INOX	UND	15	80,00	1.200,00
58	CAMPO FENESTRADO 50 X 50CM ESTÉRIL EMBALAGEM COM 50 UNIDADES (17520) Marca: BEST FABRIL	EMB	40	135,00	5.400,00
67	COBERTOR MANTA MICROFIBRA SOLTEIRO Marca: CORTEXX	UND	20	82,19	1.643,80
86	CURATIVO TRANSPARENTE 2 X 7,5CM (26046) Marca: MISSNER	UND	100	2,13	213,00
88	DETECTOR DE BATIMENTOS CARDÍACOS FETAL PORTÁTIL (23979) Marca: MD	UND	3	420,00	1.260,00
134	FRONHA DESCARTÁVEL EM TNT 50 X 70CM BRANCO EMBALAGEM COM 10 UNIDADES (12286) Marca: BEST FABRIL	EMB	500	17,91	8.955,00
165	LIXEIRA INOX COM TAMPA 12 LITROS (19811) Marca: K HOME	UND	20	84,68	1.693,60
178	LUVA DE RESINA VINÍLICA TAMANHO PP - CAIXA COM 100 LUVAS Marca: MEDIX	CX	50	18,90	945,00
212	PINÇA ADSON COM DENTE 12CM Marca: WELDON	UND	25	17,20	430,00
216	PONTA DIAMANTADA FG Nº 1035 LONGA - UNIDADE (24134) Marca: FAVA	UND	80	3,58	286,40
217	PONTA DIAMANTADA FG Nº 1062 CURTA FF - UNIDADE (24135) Marca: FAVA	UND	80	4,90	392,00
280	TESOURA IRIS RETA 11,5CM Marca: SAFER	UND	25	20,00	500,00

281	TESOURA RETA ROMBA/FINA 17CM Marca: ABC	UND	20	41,00	820,00
282	TESTE RÁPIDO DE URINA PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DE GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA (HCG) MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFICO Marca: CEPALAB	UND	5000	0,59	2.950,00
297	VASELINA LÍQUIDA 1 LITRO (470) Marca: QUIMIDROL	UND	30	31,00	930,00
Total do Proponente					40.328,80
L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA					
Item CNPJ: 11.145.401/0001-56					
R PASCOAL GOMES LIBRELOTTO, 20 ANDAR PRIMEIRO - DOM ANTONIO REIS, SANTA MARIA - RS, CEP: 97065-290					
Telefone: (55) 3025-9900					
Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	AGULHA HIPODÉRMICA 13 X 4,5MM DESCARTÁVEL ESTÉRIL CAIXA COM 100 UNIDADES (23972) Marca: MEDIX	CX	300	6,00	1.800,00
9	AGULHA HIPODÉRMICA 20X5,5MM DESCARTÁVEL ESTÉRIL - CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: MEDIX	CX	300	6,50	1.950,00
24	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO COM 500G (9602) Marca: MEDI HOUSE	RL	1000	13,29	13.290,00
35	ATADURA DE CREPOM DE 10CM X 1,8M EM REPOUSO (19542) Marca: MEDI HOUSE	UND	12000	0,45	5.400,00
36	ATADURA DE CREPOM DE 12CM X 1,8M EM REPOUSO (19543) Marca: MEDI HOUSE	UND	12000	0,49	5.880,00
37	ATADURA DE CREPOM DE 15CM X 1,8M EM REPOUSO (19544) Marca: MEDI HOUSE	UND	12000	0,52	6.240,00
38	ATADURA DE CREPOM DE 20CM X 1,8M EM REPOUSO (19545) Marca: MEDI HOUSE	UND	12000	0,73	8.760,00
39	ATADURA DE CREPOM DE 6CM X 1,8M EM REPOUSO (19540) Marca: MEDI HOUSE	UND	12000	0,31	3.720,00
40	ATADURA DE CREPOM DE 8CM X 1,8M EM REPOUSO (19541) Marca: MEDI HOUSE	UND	12000	0,33	3.960,00
41	ATADURA DE RAYON 7,5CM X 5M (7407) Marca: POLAR FIX	UND	1000	4,63	4.630,00
42	ATADURA ELÁSTICA 15CM X 2,20M (5141) Marca: NEVE	UND	500	1,52	760,00
59	CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50CM 4 CAMADAS EMBALAGEM COM 50 UNIDADES (8629) Marca: ERIMAX	EMB	20	53,02	1.060,40
72	COLETOR DE URINA 80 A 100ML (9072) Marca: FIRSTLAB	UND	1000	0,32	320,00
76	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO ESTÉRIL 7,5 X 7,5CM EMBALAGEM COM 10 UNIDADES (11581) Marca: MELHOR MED	EMB	15000	0,69	10.350,00
77	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO NÃO ESTÉRIL 7,5 X 7,5CM EMBALAGEM COM 500 UNIDADES (16327) Marca: MEDI HOUSE	EMB	500	25,86	12.930,00
85	CURATIVO REDONDO 25MM EMBALAGEM COM 500 UNIDADES (26045) Marca: MEDIX	EMB	20	10,75	215,00
89	DETERGENTE ENZIMÁTICO 4 ENZIMAS EMBALAGEM COM 5 LITROS (23980) Marca: KELLDRIIN	UND	40	67,90	2.716,00
96	EQUIPO MACROGOTAS PARA ALIMENTAÇÃO PARENTERAL Marca: TKL	UND	2000	0,94	1.880,00
105	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M (8630) Marca: CRAL	UND	50	8,30	415,00
107	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE NÃO LUBRIFICADO (19782) Marca: KOLPLAST	UND	1500	1,44	2.160,00
108	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO	UND	1500	1,27	1.905,00

	NÃO LUBRIFICADO (9437) Marca: KOLPLAST				
109	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO PEQUENO NÃO LUBRIFICADO Marca: KOLPLAST	UND	1500	1,20	1.800,00
124	FITA ADESIVA CIRÚRGICA HIPOALERGÊNICA 100MM X 10M (11396) Marca: VITAL	RL	200	7,96	1.592,00
125	FITA ADESIVA CIRÚRGICA HIPOALERGÊNICA 12MM X 10M (23984) Marca: VITAL	UND	500	1,72	860,00
128	FITA ADESIVA CREPE 19MM X 50M (2629) Marca: MISSNER	UND	300	3,84	1.152,00
131	FIXADOR PARA LÂMINA DE CITOLOGIA 100ML (13913) Marca: KOLPLAST	UND	50	6,60	330,00
136	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA E ECOCARDIOGRAMA FRASCO COM 100G (12057) Marca: MULTIGEL	UND	50	1,58	79,00
147	LÂMINA DE VIDRO PARA MICROSCOPIA PONTA FOSCA 26 X 76MM CAIXA COM 50 UNIDADES (7410) Marca: NEOLAB	CX	50	5,05	252,50
162	LENÇOL DESCARTÁVEL TNT BRANCO COM ELÁSTICO 2 X 0,90M 30G/M2 EMBALAGEM COM 10 UNIDADES (22756) Marca: CLEAN	EMB	200	10,88	2.176,00
171	LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX Nº 7,0 ESTÉRIL (17522) Marca: MEDIX	PAR	200	1,17	234,00
172	LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX Nº 7,5 ESTÉRIL (19696) Marca: MEDIX	PAR	300	1,17	351,00
173	LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX Nº 8,0 ESTÉRIL (17523) Marca: MEDIX	PAR	100	1,17	117,00
174	LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX Nº 8,5 ESTÉRIL (17524) Marca: MEDIX	PAR	50	1,17	58,50
175	LUVA DE RESINA VINÍLICA TAMANHO GRANDE CAIXA COM 100 LUVAS (10436) Marca: DESCARPACK	CX	50	13,95	697,50
183	LUVA PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO G CAIXA COM 100 LUVAS (12406) Marca: MEDIX	CX	500	20,90	10.450,00
185	LUVA PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO P CAIXA COM 100 LUVAS (23988) Marca: MEDIX	CX	500	20,88	10.440,00
193	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO TRIPLA PROTEÇÃO - CAIXA COM 50 UNIDADES (10058) Marca: M2LIFE	CX	800	4,00	3.200,00
206	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO 30 X 30CM 60G/M2 CAIXA COM 500 UNIDADES (24154) Marca: HOSPFLEX	CX	50	69,33	3.466,50
208	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CM X 100M 60G/M2 COM FILME (12664) Marca: HOSPFLEX	UND	30	56,25	1.687,50
209	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30CM X 100M 70G/M2 COM FILME (16446) Marca: HOSPFLEX	UND	40	116,25	4.650,00
223	PROPÉ SAPATILHA 100% POLIPROPILENO COM ELASTICO NÃO ESTÉRIL BRANCA 20G EMBALAGEM COM 100 UNIDADES Marca: ANADONA	EMB	50	5,62	281,00
224	PROTETOR OCULAR ADULTO (923) Marca: CRAL	UND	300	0,47	141,00
228	SACO DE RESÍDUOS INFECTANTES 100 LITROS BRANCO LEITOSO PACOTE COM 100 UNIDADES (18202) Marca: RAVA	PAC	300	32,67	9.801,00
232	SCALP Nº 21G (12279) Marca: MEDIX	UND	500	0,19	95,00
233	SCALP Nº 23G (12280) Marca: MEDIX	UND	500	0,19	95,00
234	SCALP Nº 25G (12281) Marca: MEDIX	UND	500	0,19	95,00
245	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% + GLICOSE 5% SISTEMA FECHADO 250ML (10302) Marca: EQUIPLEX	UND	100	4,99	499,00
250	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%	UND	700	5,07	3.549,00

	SISTEMA FECHADO 500ML (10308) Marca: EQUIPLEX				
270	SUPORTE PARA COLETOR PERFURO CORTANTE - 7 LITROS Marca: DESCARBOX	UND	40	22,00	880,00
284	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL EMBALAGEM COM 100 UNIDADES (11036) Marca: LAVIE	EMB	50	5,98	299,00
Total do Proponente				149.669,90	
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR					
Item	LTDA CNPJ: 83.157.032/0001-22 EST BOA ESPERANCA, 1918 ***** - FUNDO CANOAS, RIO DO SUL - SC, CEP: 89163-920 Telefone: (47) 3531-9800 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% FRASCO COM 5 LITROS (26385) Marca: FLOPS / 0,7	UND	200	34,92	6.984,00
20	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8 INPM FRASCO COM 1 LITRO (17635) Marca: FLOPS / 0,928	UND	400	7,57	3.028,00
22	ÁLCOOL GEL HIDRATADO 70% FRASCO COM VÁLVULA DE APLICAÇÃO COM 500ML (8712) Marca: CINORD / GEL 70	UND	500	8,96	4.480,00
43	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA EMBALAGEM COM 10 UNIDADES (19831) Marca: LAVIE / DESCARTAVEL	EMB	100	17,85	1.785,00
64	CATÉTER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO (13138) Marca: BIOSANI / OCULOS	UND	500	0,74	370,00
65	CATÉTER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL (19827) Marca: BIOSANI / OCULOS	UND	100	0,85	85,00
139	HISTERÔMETRO EMBALAGEM COM 10 UNIDADES (22025) Marca: KOLPLAST / DESCAR	EMB	20	34,00	680,00
141	INALADOR PORTÁTIL (19824) Marca: GTECH / COMPACT	UND	5	91,45	457,25
152	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO CURVA Nº 03 (24155) Marca: MD / LARINGO	UND	7	101,07	707,49
153	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO CURVA Nº 04 (24156) Marca: MD / LARINGO	UND	7	101,07	707,49
154	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO CURVA Nº 05 (24157) Marca: MD / LARINGO	UND	7	101,07	707,49
155	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO RETA Nº 03 (24158) Marca: MD / LARINGO	UND	7	101,07	707,49
156	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO RETA Nº 04 (24159) Marca: MD / LARINGO	UND	7	101,07	707,49
157	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO RETA Nº 05 (24160) Marca: MD / LARINGO	UND	7	101,07	707,49
205	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO 20 X 20CM 60G/M2 - CAIXA COM 500 UNIDADES Marca: HOSPEFLEX / CREPADO	CX	50	38,00	1.900,00
238	SERINGA DESCARTÁVEL DE 1ML SEM AGULHA ESTÉRIL (23990) Marca: DESPARPACK / INSULINA	UND	3500	0,25	875,00
252	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 (22033) Marca: BIOSANI / ASPIRAÇÃO	UND	100	0,54	54,00
254	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 (6216) Marca: BIOSANI / ASPIRAÇÃO	UND	100	0,56	56,00
255	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 (6217) Marca: BIOSANI / ASPIRAÇÃO	UND	100	0,59	59,00
256	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 (6218) Marca: BIOSANI / ASPIRAÇÃO	UND	100	0,62	62,00
260	SONDA URETRAL Nº 06 (10444) Marca: BIOSANI / URETRAL	UND	350	0,47	164,50
261	SONDA URETRAL Nº 08 (8622) Marca: BIOSANI /	UND	350	0,48	168,00

	URETRAL				
262	SONDA URETRAL Nº 10 (22759) Marca: BIOSANI / URETRAL	UND	50	0,48	24,00
263	SONDA URETRAL Nº 12 (4090) Marca: BIOSANI / URETRAL	UND	100	0,49	49,00
264	SONDA URETRAL Nº 14 (781) Marca: BIOSANI / URETRAL	UND	100	0,51	51,00
265	SONDA URETRAL Nº 16 (17268) Marca: BIOSANI / URETRAL	UND	350	0,55	192,50

Total do Proponente 25.769,19

K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS					
Item	EIRELI CNPJ: 09.251.627/0001-90 AV MARECHAL MASACARENHA DE MORAIS, 88 *** - PARQUE INDUSTRIAL, ARAÇATUBA - SP, CEP: 16075-370	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço					
44	BALANÇA ANTROMÉTRICA DIGITAL 200KG (19546) Marca: LIDER BALANÇAS/P200C	UND	6	1.100,00	6.600,00
45	BALANÇA INFANTIL DIGITAL COM CONCHA EM POLIPROPILENO 15KG (16559) Marca: LIDER BALANCAS/ LD230 BABY	UND	3	642,00	1.926,00

Total do Proponente 8.526,00

ALF COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA					
Item	CNPJ: 12.581.380/0001-84 RUA VEREADOR MARIO BAGATINI, 225 *** - ***, ENCANTADO - RS, CEP: 95960-000	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço					
214	POLTRONA HOSPITALAR RECLINÁVEL Marca: ALFRS/ALF PHDM	UND	7	1.100,00	7.700,00
221	PORTA SORO CROMADO (14530) Marca: ALFRS/ALF SSI	UND	5	198,99	994,95

Total do Proponente 8.694,95

FORZA INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA					
Item	CNPJ: 37.033.567/0001-74 HEITOR CURRA, 1275 ** - COLINA DE FLORES, FLORES DA CUNHA - RS, CEP: 95270-000 Telefone: 5437711188	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço					
187	MACA RETRÁTIL PARA AMBULÂNCIA Marca: FORZA RESCUE	UND	2	3.265,39	6.530,78

Total do Proponente 6.530,78

Antônio Prado, 16 de maio de 2025.

ELIAS ZULIAN
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO